Dohanerio pecudum. Missa domno P(ascasi)o per Nieolaum Angelum. 

[3.] (a) Sul margine sinistro e di altra mano, si legge fiat. (b) Corr. da ad, eliminando 
la a con un tratto verticale e aggiungendone un'altra di modulo piccolo e di tipo carotino 
di seguito alla d. · 

1 V. sup., doc. 2. 
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4. - 1476 febbraio 1, [Napoli]. 
(c. 145 v) Super tareno Mazarie. 
Magnifice domne secretarie. Chiamato, in li dì passati, m questa 

Camera lo magnifico Galzeran <a> Mard 1 sopra la causa de lo tarì de 
Mazara, foro per luy deducti certe rasune oretenus et li fa per nui 
ordenato, deducesse tucto in scriptis. El <b> che ha facto et presentatonce 
per ciò una informacione, de la quale, presentibus interclusa, ve remec
temo copia; lo originale conservamo in la Camera, sicché vostra signoria 
porrà intendere quello che luy propone. Et, informata de questo et dieta 
causa, ve piaza rescriverenze de quello, ve occorre et per nui se haverrà 
in questo exequire. Offeremonce ad vostra signoria. Ex Camera, primo 
februarii VIIII indictionis, 1476. Octavianus etc. 

Domno secretario. Missa domno P(ascasi)o 2 per Nicolaum Angelum. 

5. - 1476 febbraio 1, [Napoli]. 
(c. 146) Super Dohana pecudum. 
Sacra regia maiestas etc. Essendo, quisti di passati, per lo vostro 

dohanero delle pecore de Puglia data in questa vostra Camera informa
cione o vero lista de alcuni residui o vero quantità de pecunie, quale 
dicea et allegava non havere possuto recepere et quelle restare .ad reco
gliere da multi et diversi patruni de pecore et altri animali per parte 
de la fida, per ipsi devuta ad vostra maistà per li dicti loro animali, 
haveno pasculato in la dieta Dohana per lo tempo passato, allegando 
essere restato per loro inpotencia et povertà et per infirmità et mala 
stasane, sopravenuta alle pecore, corno credimo per altri esseri informata 
vostra maistà che, cercandose et tractandose per nuy <a> con lo dieta 
dohanero expediente et modo, corno specta ad nostro officio et è nostro 
debito, che diete Cbl pecunie, restante ut supra, se potessero exigere et che 
de quelle vostra maistà fosse satisfacta, finaliter fa concluso et appontato 
con lo dieta dohanero che devesse rescotere le diete pecunie, quale ipso 
diceva, non haveva possuto exigere per la sua abscencia Cc>, per tucto lo 
mese de dicembro proxime passato, ipso presente et acceptante, secondo 
in li notamenti et acti de la dieta Camera se conterie; la quale dilacione 

[ 4.] (a) I corr. su una r. (b) Sul margine sinistro e di altra mano, si legge fiat.